UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XV. Sua Paßione Christus num quæ meruerit sibi; num quæ nobis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

quisquam intrare in domum Fortis, & Kasa
eius diripere, nisi alligauerit prius Fortem, &
tunc Domum illius diripiatur? Id est, Heb. 2.
Vt per mortem destrueret eum, qui habebat
mortis imperium, id est, diabolum; & liberaret
eos, qui timore mortis per totam vitam erant
obnoxii seruituti.

Quos illos: Exposuit Paulus Colof.
2. Expolians Principatus & Potestates, tra-
duxit confidenter, palam triumphans illos in
semetipso. Idem manifestius, Eph. 4. A-
scendens Christus in alium captiuam duxit
captiuitatem, dedit dona hominibus: Illud
nimurum erat; quod acclamabat mihi
Zacharias. c. 9. Tu quoque in Sanguine Te-
stamenti tui emisisti vinculos tuos delacu, in
quo non est aqua. Ea causa, Apoc. 1 Ego sum
primus & nouissimus, & viuis, & fui mor-
tuus: & ecce sum viuens in secula seculorum;
& habeo claves mortis & inferni.

2. Quare in celis S. Patres degisse
meum ante Ascensum minimè potue-
runt. Quibus accedit, Ioan. 3. quod Ne-
mo ascendit in celum, nisi qui & descendit de
celo. Et quidem ille Ego sum, nolite timere.
Quo rectius oravit latro: Luc. 23. Me-
mento mei, quando veneris in regnum tuum.
Cui & respondi: Hodie tecum eris in pa-
radiso. beatificæ visionis ac fruitionis
Mei.

Sancte optabat ille meus Phil. 1. Cu-
pido dissolvi & esse cum Christo: Quia scie-
bat, 2. Cor. 15. dicens, Si terra nostra
habitatio dissoluatur, domum habemus non
manus factam, conseruatam in celis.

Vbi? In atrio, aut sub altari? Minimè
vero. 1. Cor. 13. aiebat idem. Videmus
nunc per speculum in enigmate; tunc autem
Facie ad Faciem. &c.

Quia, 2. Cor 3. Vbi Spiritus Domi-

ni, ibi libertas: (Dominus autem Spi-
ritus est) Nos vero omnes reuelata facie glo-
riam Domini speculantes, in eandem Imag-
inem, transformamur à claritate in clarita-
tem, à Domini spiritu. Tales vidit testis
meus in celo fidelis, Apoc. 7. Amictos
solis albis, qui sunt ante Thronum Dei, & ser-
uantur Agnum, quocunque ierit.

QVÆSTIO XV.

Num quæsua Passione Christus meruerit Si-
bi, & quæ nobis?

XXXIV. ANTICHRISTANISMVS.

LUTHERANI & maximè CALVINISTÆ, Ni-
hil sibi quicquam. Vide in Luthero-calvin.
quest. 58.

CHRISTVS. Multum per omnem
modum conditionemque merito ne-
cessariam.

1. Et quidem CORPUS Gloriam.
Luc. 24. Oportuit namque Christum pati,
& SIC intrare in gloriam suam. Sic & Apo-
stolus meus, Phil. 2. Humilitauit se meti-
psum &c. PROPTER QVOD Dexaltauit eum
Deus. Aug. tract. 104. in Ioan. Humilitas
claritatis est meritum; claritas humilitatis est
premium: Sed hoc factum est in forma seru.
Ac iterum ille, Heb. 2. Videmus IESVM.
PROPTER Passionem mortis, gloria & hono-
re coronatum. Quocirca mihi supplican-
ti respondit Pater, Ioan. 17. Clarificauis; &
iterum clarificabo. Hinc vidit & audiuit
Ioannes, Apoc. 5. Dignus est Agnus accep-
tere Diuinitatem, sc. vt cognita ab omni-
bus honoretur.

2. Merui Resurrectionem, Quia de
torrente bibi: Propterea exalt. &c. Iuxta Ps.

138. Tu cognovisti Sessionem meam & Resurrectionem meam.

3. Merui Ascensionem. Ioan. 3. Nemo enim ascendit in calum, nisi qui descendit. Eph. 4. Quid est quod ascendit; nisi Quia prius descendit?

4. Merui exaltationem Nominis, ceu prædictis Isaías. c. 52. Exaltabitur & eleuabitur, & sublimis erit valde.

5. Merui Iudicariam Potestatem. Iuxta Iob. c. 36. Vatem meum. Causa tua tanquam impij iudicata est. Causam, iudiciumque recipies. Ioan. 5. Neque enim Pater iudicat quemquam; sed omne Iudicium dedit Filio. Et Dedit illi iudicium facere, Quia Filius Hominis est.

6. Merui Dominium omnium. Vnde testis meus fidelis: Rom. 3. Christus in hoc mortuus est & resurrexit; ut viuorum & mortuorum dominetur.

I nunc CALVINE, & pèr cunctare Inst. l. 2. c. 17. §. 6. Quibus meritis affequi potuit homo, ut Iudex esset mundi, Caput Angelorum, atque ut potiretur summo Dei Imperio?

XXXV. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI, Omnes, fideles & infideles, ac etiam reprobri Dominica sunt passione saluti; et si propriâ nequitâ condemnentur. Hes- huius limitat sic: Liberati à diabolo sumus; at certe non redempti.

LUTHERO-CALVINISTÆ. Tecta, aiunt, nō sublata, sunt peccata. Vnde optima quæque opera nostra sunt spurcitiae. Vide in meo Lutherô-calu. q. 59.

CHRISTVS. 1. Verè de me dixit Baptista meus, Ioan. 1. Ecce Agnus Dei, Ecce qui Tollit peccata mundi.

2. Verè dixi de Magdalena, Luc. 7. Dimissæ sunt ei peccata multa, quia dilexit multum.

3. Et ego, Mat. 8. Videns fidem illorum, dixi Paralytico: Confide illi, remittuntur tibi peccata tua. Sic & Mat. 2. v. 5. LUC. 5. v. 20.

4. Verè Angelus, Mat. 1. Vocabis nomen eius IESVS: Ipse enim saluum faciet populum suum à peccatis eorum.

5. Et iterum Ego resurgens, inquam: LUC. 24. Sic oportebat Christum pati & resurgere, & prædicari in omnes gentes, scilicet remissionem peccatorum. Vnde Petrus, Act. 2. ait ad illos: Pœnitentiam agite, & baptizetur unusquisque vestrum in nomine IESV Christi, in remissionem peccatorum. Sed nunquid & à Pœnis, Satanæ que laqueis ac potestate vos eruptos asserui?

XXXVI. ANTICHRISTIANISMVS.
Lutherô-calvinistis necessaria incumbit confessio & concessio pœnarum, peccatis debitum; quod & scilicet permanentibus culpis, et si obrectis & non imputatis; item permaneant: sicutque nostri Redemptio à potestate diaboli talis, qualis Remissio peccatorum: scil. Imputatio utraque, non vera, non realis: Ut quos, non Filius, sed misericordia Patris PER Filium, non PROPTER Filium, liberarit. Vide in Lutherô-calu. p. 1. q. 60.

CHRISTVS. 1. Ego verò vocaui clamans, vocoque, Mat. 13. Venite ad me omnes, qui laboratis, culpis, & oneratis estis, pœnarum debitis; & ego reficiam vos liberandos ab utrisque. Ioan. 7. Quia Totum hominem sanum feci. Quò verius & iustius acclamatum à populo est, Mar. 7. Bene Omnia fecit; non partem solum remissionis ab culpis; sed & alteram Redemptionis à pœnis.

2. Luc. 13. Ecce mulier, quæ habebat spiritu infirmitatis, & erat inclinata. &c. Cui dixi: Mulier, dimissæ ab infirmitate tua. &c. Stomachanti Archisynagogi dixi: Hanc alligavit Satanás; & non oportuit solvi etiam in Sabbato! Et erubescabant omnes aduer-

aduersarij; & omnis populus gaudebat. Ita sa-

Ioan. 14. *Via, Veritas, & vita;* & nemo ve-
nat animas Dominus à morbis pecca-
torum; & soluit à vinculis pœnaru-

3. Similiter, *Ioan.* 8. in adulterio de-
prehensam, ac pœna lapidationis ob-
noxiam, ab hac pariter ac ab illa libe-
raui.

Quod vni feci, omnibus feci; hoc-
que amplius. Prout apud Isaiam. 53.
prædictum: *Verè languores nostros culpa-
rum, ipse tulerit; & dolores nostros pœnaru-*
rum ipse portauit. Et huic omnes prophetæ testimo-
nit perhibent, ait Petrus Act. 10. remis-
sionem pecc. accipere. &c. Col. 1. In quo & ha-
bemus Redemtionem, ab Angelo percu-
tiente; & remissionem peccatorum. &c.

1. Proinde *Ioan.* 10. *Amen dico vobis,*
quia Ego sum ostium: Per me si quis introierit,
saluabitur per vnicum Mediatorem. Ego
animam meam pono pro omnibus meis, id est,
mortior, quod meri hominis est. Nam,
vrat Aug. tract. 47. in *Ioan.* *Caro ponit*
animam suam, & caro iterum sumit eam:
Non tamens sua Potestate caro; sed potestate in-
habitantis carnem. Idcirco ait l. 3. contra
Maximum c. 14. id ut homo loquitur. Mo-
ri enim & resurgere hominis est, et si di-
uinæ potestatis.

3. Adhæc postquam omnes peccau-
runt, & regent gloria Dei; Vnus ego sum,
qui peccatum non feci; sed voluntatem Pa-
triæ mei ego facio: Atque idcirco, Matt. 3.
Luc. 3. Mar. 11. *Ecce vox de coelis dicens:*
Hic est Filius meus Dilectus, in quo mihi com-
placui, ut in Mediatore; quantum scil. in
cæteris mortalium mihi displicebam.
Quade causa, Rom. 8. *Deus proprio Fi-*
lio suo non pepercit; sed pro vobis omnibus
tradidit illum, ut Mediatorem, & Satisfa-
ctorem: quomodo non etiam cum Illo omnia
vobis donauit? Plura require in *meo Luthe-*
ro-cal. p. 1. q. 64. Et in *Genealogia.* par. I.
q. 18.

XXXVIII. ANTICHRISTIANISMVS.
LV T H E R O - C A L V I N I S T A E Eutychianisant, & Arianizant. Vide *ibid.* q. 65. Dum enim Mediationis opera tribuunt hæc Hu-
manitati, illa Diuinitati, aliteralia, naturarum
cum Eutychete confusionem inducunt:
Dumque passam, Patrique supplicem & Sa-
crificam Christi afferunt Diuinitatem, Arij
sectam profitentur. Vide in *Lutherocal.* p. 1. q. 64.
Et in *Geneal. Lutherocal.* p. 1. q. 18.

QVÆSTIO XVI.

*Quatenus IESVS Christus Mediator sit
DEI & Hominum?*

XXXVII. ANTICHRISTIANISMVS.

STANCARIANI Nestorianizant, tribuentes opera Mediato-
ris soli Humanitati Christi: Quo duas in
Christo Personas distingunt. Nā opera sū: persona
rūm. Consulta, quæ dicta sunt in *meo Lutherocal.*
p. 1. q. 11. & 19. 60. 62.

CHRISTVS. Meam scindere Hypostasis, in que duas distinguerre perso-
nas, est negare Deum; ac inferre Qua-
ternitatem Personarum in Diuinis.
(Quo de nos suprà) Omnia verò Mediato-
ris opera soli homini adscribere, est Deum proscribere ab gloria redem-
ptionis; vt qui ad eam nihil contulisset.
Profanum vtrumque est, impium, ac
blasphemum. (Huc repete testimonia
suprà qq. 7. 8. 11. quibus, vt propria cau-
sa, addere subiecta.)

1. *Ego, verbum caro factum, Ioan. 1. Sum,*

C CHRI-